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Rīcības programmas zivsaimniecības attīstībai 2014.-2020. gadam uzraudzības 

komitejas sēdes 

 

PROTOKOLS 

Rīgā 

2023. gada 3. februārī Nr. 9.3-20e/1/UK/2023 

 

 

Rīga, Zemkopības ministrijas 23. stāva zāle un tiešsaistē (Zoom platformā) 
 

Sēdes sākums: 10:30 
 

Rīcības programmas zivsaimniecības attīstībai 2014.-2020. gadam (turpmāk – ZRP 

2014-2020) uzraudzības komitejas (turpmāk – Komiteja) sēdes dalībnieki: 
 

Komitejas locekļi ar balsstiesībām: 

Nr.p.

k. 

Institūcijas nosaukums, komitejas locekļa 

ieņemamais amats 
Vārds, Uzvārds 

1.  Vadošās iestādes vadītāja, Zemkopības ministrijas 

(ZM) Valsts sekretāra vietniece, komitejas 

priekšsēdētāja 

Pārsla Rigonda Krieviņa 

2.  Vadošās iestādes vadītāja vietnieks, ZM 

Zivsaimniecības departamenta (ZD) direktors, 

komitejas priekšsēdētāja vietnieks 

Normunds Riekstiņš 

3.  Lauku atbalsta dienesta (LAD) direktora vietnieks Andris Grundulis 

4.  LAD Zivsaimniecības un valsts atbalsta departamenta 

direktors 
Rinalds Vācers 

5.  Finanšu ministrijas ES Fondu stratēģijas departamenta 

vecākais eksperts 
Jevgēnijs Burovs 

6.  Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

(VARAM) Telpiskās plānošanas un zemes pārvaldības 

departamenta direktore 

Diāna Rasuma 

7.  VARAM Dabas aizsardzības departamenta direktore  Daiga Vilkaste 

8.  Labklājības ministrijas Sociālās iekļaušanas un sociālā 

darba politikas departamenta vecākā eksperte 
Inese Vilcāne 

9.  Pārresoru koordinācijas centra vadītājs Pēteris Vilks  

10.  Latvijas Pašvaldību savienības padomniece lauku 

attīstības jautājumos 
Sniedze Sproģe 

11.  Latgales plānošanas reģiona Latgales uzņēmējdarbības 

centra vadītājs 
Andris Kucins 

12.  Zemgales plānošanas reģiona attīstības padomes 

dalībnieks, Rundāles novada domes priekšsēdētājs 
Aivars Okmanis 

13.  Vides konsultatīvā padome, biedrības „Latvijas 

Makšķernieku asociācija” pārstāvis 
Valērijs Gabrāns 

14.  
Latvijas Lauku foruma padomes locekle Gunta Abaja 

15.  Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides 

zinātniskais institūta „BIOR” direktors 
Aivars Bērziņš 

16.  Zivsaimniecības konsultatīvās padomes pārstāvis, 

biedrības „Nacionālās zvejniecības ražotāju 

organizācija” valdes priekšsēdētājs 

Viesturs Ūlis 
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17.  Zivsaimniecības konsultatīvās padomes pārstāvis, 

Latvijas zivju audzētāju asociācijas izpilddirektors 
Mārcis Ziņģis 

18.  Zivsaimniecības konsultatīvā padomes pārstāvis, 

Biedrības „Kurzemes Zvejnieku asociācija” pārstāvis 
Māris Stankevičs 

19.  Zivsaimniecības konsultatīvā padomes pārstāvis, 

Biedrības „Latvijas Zvejnieku federācija” biedrs 
Ēvalds Urtāns 

20.  Zivsaimniecības konsultatīvā padomes pārstāvis, 

biedrības „Rīgas šprotes” pārstāvis 
Andris Bite 

 

Komitejas locekļi ar padomdevēja tiesībām: 

1. Eiropas Komisijas pārstāve Agnese Puķīte 

2.  Agroresursu un ekonomikas institūta (AREI) Lauku 

attīstības novērtēšanas nodaļas vadītāja 
Elita Benga 

 

Citi dalībnieki: 

1.  Latvijas Zivrūpnieku savienības prezidents Jānis Endele 

2.  Labklājības ministrijas Sociālās iekļaušanas un sociālā 

darba politikas departamenta vecākais eksperts 
Aigars Stirna 

3.  LAD Zivsaimniecības un valsts atbalsta departamenta 

direktora vietniece, Zivsaimniecības daļas vadītāja 
Karina Pavlova 

4.  Pārresoru koordinācijas centra Attīstības uzraudzības 

un novērtēšanas nodaļas konsultante 
Sanita Kalnača 

5.  ZM ZD Zivsaimniecības atbalsta nodaļas vadītāja Edīte Kubliņa 

6.  ZM ZD Zivsaimniecības atbalsta nodaļas vadītāja 

vietnieks 
Armands Stahovskis 

7.  ZM LAAD Fondu uzraudzības un informācijas 

koordinācijas nodaļas vadītāja 
Natalja Silicka 

8.  ZM LAAD Fondu uzraudzības un informācijas 

koordinācijas nodaļas vadītāja vietniece 
Ilze Muriņa 

9.  ZM LAAD Fondu uzraudzības un informācijas 

koordinācijas nodaļas vecākā eksperte 

Agnese Purviņa-

Praņevska 

10.  ZM Starptautisko lietu un stratēģijas analīzes 

departamenta Stratēģijas analīzes nodaļas vadītāja 

vietniece 

Elza Šusta-Vītola 

11.  ZM Budžeta un finanšu departamenta Eiropas 

Savienības fondu finanšu vadības nodaļas vadītāja 
Daina Siliņa 

12.  ZM Budžeta un finanšu departamenta Eiropas 

Savienības fondu finanšu vadības nodaļas vadītājas 

vietniece 

Marika Straume 

13.  ZM Budžeta un finanšu departamenta Eiropas 

Savienības fondu finanšu vadības nodaļas vecākā 

eksperte 

Zane Ķīkule 

14.  ZM AuD Revīzijas nodaļas vadītāja Agnese Burgmane 

15.  ZM AuD Revīzijas nodaļas auditore Anita Teibe 

16.  LAD Tirgus kopējās organizācijas departamenta 

direktore 
Olga Ziņkovska 

17.  LAD Zivsaimniecības un valsts atbalsta departamenta 

Zivsaimniecības daļas vadītāja vietniece 
Irina Vanaga 

18.  ZM Preses un sabiedrisko attiecību nodaļa Sabiedrisko 

attiecību speciālists 
Rūta Rudzīte 
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19.  Valsts zivsaimniecības sadarbības tīkla projektu 

vadītājs 
Kristaps Gramanis 

 

Nepiedalās: 

1.  ZM LAAD direktore Liene Jansone 

2.  Ekonomikas ministrijas valsts sekretāra vietnieks Raimonds Lapiņš  

3.  Satiksmes ministrijas Investīciju departamenta 

direktora vietniece, Valsts autosatiksmes infrastruktūras 

attīstības projektu nodaļas vadītāja 

Andžela Korotkoručko 

4.  Kurzemes plānošanas reģiona attīstības padomes 

locekļa vietnieks, Dienvidkurzemes novada domes 

priekšsēdētāja vietnieks 

Aivars Galeckis 

5.  Vidzemes plānošanas reģiona attīstības padomes 

Administrācijas vadītāja 
Guna Kalniņa-Priede 

6.  Rīgas plānošanas reģiona Reģionālās attīstības 

koordinācijas nodaļas vadītāja 
Dace Grīnberga 

7.  Valsts vides dienesta Zvejas kontroles departamenta 

Jūras kontroles daļas vadītājs 
Miks Veinbergs 

8.  Valsts Zivsaimniecības sadarbības tīkls, SIA “Latvijas 

Lauku konsultāciju un izglītības centrs” (LLKC) valdes 

priekšsēdētājs 

Mārtiņš Cimermanis 

 

1. Sēdes atklāšana, darba kārtības apstiprināšana 

(N.Riekstiņš) 

 

Komitejas priekšsēdētāja vietnieks informē par plānoto Komitejas sēdes darba 

kārtību, par to, ka sēdei tiek veikts audio un video ieraksts, lai atbilstoši Komitejas 

reglamentā noteiktajam nodrošinātu protokola sagatavošanu, kā arī par to, ka Komiteja 

ir lemttiesīga. Komitejas locekļiem iebildumu nav.   

 

Nolemj apstiprināt sēdes darba kārtību (1. pielikums). 

 

2. Informācija par ZRP 2014-2020 īstenošanas progresu  

(N.Riekstiņš, E.Kubliņa, A.Puķīte) 

 

Vadošā iestāde (turpmāk – VI) informē par ZRP 2014-2020 īstenošanas progresu (2. 

pielikums). 

EK pārstāve atzinīgi vērtē ZRP 2014-2020 īstenošanas progresu un to, ka 2022. gada 

nogalē izdevās izvairīties no n+3 saistību atcelšanas riska, tomēr vērš uzmanību uz 

joprojām ievērojamo finansējuma apjomu, kuru ir jāpagūst īstenot ierobežotā laika 

periodā, tas ir, līdz šā gada beigām. 

 

Nolemj pieņemt zināšanai VI sniegto informāciju par ZRP 2014-2020 ieviešanas 

progresu. 

 

3. Grozījumi ZRP 2014-2020 

(P.R.Krieviņa, N.Riekstiņš, A.Puķīte) 

 

VI sniedz informāciju par grozījumu priekšlikumu ZRP 2014-2020 saskaņā ar 3. 

pielikumu. VI vērš uzmanību uz to, ka par pārdalāmajiem finansējuma apjomiem 
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lēmums būs konceptuāls, pārdalāmās summas no 1., 2. un 4. Savienības prioritātes uz 

5. Savienības prioritāti, VI precizējot ZRP 2014-2020 iesniegšanas brīdī EK, ņemot 

vērā aktuālo informāciju par finansējuma atlikumu  katrā Savienības prioritātē. Tāpat 

VI informē par priekšlikumu grozīt rezultāta rādītāja “1.3 Izmaiņas tīrajā peļņā” 

sasniedzamo vērtību, kā arī papildināt ZRP 2014-2020 ar nepieciešamo informāciju, 

lai, atbrīvojoties finansējumam turpmāk, varētu paredzēt atbalsta iespējas 

zivsaimniecības nozares uzņēmumiem par papildu izmaksām, kas tiem radušās 

sadārdzinājuma dēļ saistībā ar tirgus traucējumiem, ko izraisījusi Krievijas agresija 

Ukrainā. 

VI aicina Komitejas locekļus atbalstīt ierosinātos priekšlikumus grozījumiem ZRP 

2014-2020. 

EK pārstāve norāda, ka EK atbilstoši izvērtēs grozījumu priekšlikumu ZRP 2014-2020 

ar precizētā finansējuma pārdales summām un atbalsta saistībā ar tirgus traucējumiem, 

ko izraisījusi Krievijas agresija Ukrainā aprēķina metodi saskaņošanai, lai virzītos uz 

grozījumu ZRP 2014-2020 iesniegšanu. 

 

Nolemj apstiprināt VI ierosinātos grozījumus ZRP 2014-2020 -  ierosināto 

publiskā finansējuma pārdali no 1., 2. un 4. Savienības prioritātes uz 5. Savienības 

prioritāti, pārdalāmā finansējuma apjomu VI precizējot atbilstoši aktuālajam 

finansējuma atlikumam uz ZRP 2014-2020 grozījumu iesniegšanas brīdi EK; 

izdarīt tehniska rakstura precizējumus, kas saistīti ar veicamo finansējuma 

pārdali  atbilstoši priekšlikumam; grozīt rezultāta rādītāja “1.3. Izmaiņas tīrajā 

peļņā” mērķvērtību 2023.gadam, paredzot tā vērtību “0”, kā arī papildināt ZRP 

2014-2020 ar nepieciešamo informāciju, lai paredzētu atbalsta iespējas 

zivsaimniecības nozares uzņēmumiem par papildu izmaksām, kas tiem radušās 

sadārdzinājuma dēļ saistībā ar tirgus traucējumiem, ko izraisījusi Krievijas 

agresija Ukrainā. 

 

4. Sēdes noslēgums 

 

Plkst. 11:30 Komitejas priekšsēdētāja sēdi pasludina par slēgtu. 

 

 

 

 

 

Priekšsēdētāja        P.R.Krieviņa 

 

 

 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


